
2023 年 2月 21日 

ミュージック生徒各位【三河地区】 

 

料金改定及びルール改定のお知らせ 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し

上げます。 

さて、この度 2023 年 4 月より当教室のレッスン料を改定させていただくことになりました。

価格維持のための努力を続けてまいりましたが、物価高騰など諸般の事情により従来の価格を

維持することが困難となり、下記の通り変更させていただくこととなりました。またレッスン振

替ルールについても併せて変更させていただきます。何卒、ご理解いただきますようお願い申し

上げます。 

 

記 

■変更時期 

・2023 年 4 月より 

 

■レッスン料変更 

・設備維持費として 月額 600 円が加算されます（月回数に関わらず） 

月謝は 4月分（3/27 お引落分）より自動的に新料金に移行いたします。既に旧料金でお支払いいただいている場合は 

5 月分にて合算させていただきます。 

 

■レッスン振替ルール変更 

【今まで】 

・月 1 回まで振替可能（会員期間中何度でも） 
・欠席日の前日 18 時までに伝え欠席日から 30 日以内に行うことが条件 

 
【新ルール】 

・振替チケット制（2 回まで無料） 
・会員様全員に振替チケット 2 回分を配布します 
・3 回目以降は有料で振替チケットを購入できます 

30 分・・・1500 円 45 分・・・2200 円 
・欠席日の前日 18 時までに伝え欠席日から 30 日以内に行うことが条件（今まで同様） 
・追加レッスンとしての使用厳禁   詳しい使用方法はチケットに記載 

 

ご不明な点がございましたら下記までご連絡いただくか、受付スタッフまでお気軽にお問い

合わせください。 

 

パピーミュージック株式会社  

【岡崎大西教室(本部)】0564-64-5349 

 

以上 


